LECTORI BENEVOLO

Viginti, et plures sunt Anni, cum primò se meis occulis offerrent corpora, quæ è Regno vel animali, vel vegetabili olim egressa, in duras Lapi des obriguere, ac hodie dum sub nomine Petrificatorum, aut petrefactorum pa sim veniunt. Mirabar tum quidem; et non dicam, quantopere afficerer erga ejusmodi. Varius deinde cum praefente me, et adstante Sermo fieret ab aliis de Museis naturalium, nihil ita desidera-

ham, atque similia meis met oculis coram  
intueri.

ANNO 1632. T. 33.  
Animo per sapientiam huc illuc vagabar, ac  
percurrebam Lithophylacia Eruditorum,  
qua quidem oculis tum perlustra-  
re nequibam; Domi quippe manen-  
dum erat, quo tempore preparabar ad  
ea, quibus deinde mea muneri, et Vo-  
cationi facere possem satis.

Tribus omnino Annis ex invixi apud  
Westphalos, ubi occasionem nactus, ho-  
ris liberis, cum auræ patentioris cap-  
tanda causa prodirem obambulatum,  
in Lapidem, quos Cæteri calocabant, cu-  
riosos magis oculos conjiciendi, eosque  
conquirendi, quin et accuratius obser-  
vandi, num forte Conchilicorum, aut

2 A

Planta-

Plantarum typos in iisdem deprehenderem.

Certè in agro Padibornensi sparsim  
hinc inde rarerare reperi Specimina, quæ  
vel alii cæterà minus curiosi non semel  
mirabantur aquæ, atque ego, utut pa-  
rùm tinctus illiusmodi rerum notitiâ.

Non dicam, quis interim suas ornihi  
fuerit tum temporis, ut colligerem talia,  
ad quam collectionem magna in dies in-  
crementa accedebant. Nolebam unus  
esse, quem recrearent mea ista Collecta-  
nea, neque acquiescere solus poteram il-  
lis ipfis; propterea varia familiarib-  
us exemplaria submittebam, à quibus  
identidem monebar, imò rogabar, ut  
porrò pergerem conquirere, et coacervare

plu-

plura utpote quibus nova in dies ante  
non visa essent accessura fortuitò.

Exacto ibidem Triennio, Coloniā  
Agrippinensium missa amplior pate-  
bat campus, addiscendiea, quæ ad hanc  
historiæ naturalis partem pertinerent;

Licebat nempe ibidem sacerdoteus Bos-  
sardicum magis ornatum, quam ordinata-  
tum, cæterà exquisitoribus Specimini-  
bus divers Museum, ac quotidie etiam  
domesticum subire, quod in Collegio  
olim Societatis Iesu ab venerabili Viro  
Hieronymo de Wymar, ex Holzem,  
Provinciae ad Rhenum inferiorem illo  
tempore Praefide erectum ante aliquot  
annos fuit, adminiculante ejusdem So-  
cio Josepho Dacl Eupenfi Cons. Prov.  
Quo Loco, et tempore ibidem repo-  
fita

qualiacunque cum meis, quæ ad petre-  
factorum Classem referuntur, attentius  
conferebam, quibus collationibus non  
dicam, quantum alio licet destitutus ad-  
miniculo proficerem absque Præceptoris-  
bus, istarum rerum intelligentiâ imbui-  
tis.